РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГЛАВЫ ЖУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

	от 13.11.2020г
	№ 96 - р

О мерах безопасности на водных объектах в период ледостава на водоемах Жутовского сельского поселения в период 2020-2021 г.г.

В соответствии с постановлением Губернатора Волгоградской области от 7 февраля 2014 г. №104 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах на территории Волгоградской области» и с целью предупреждения гибели людей на льду и воде в зимний период необходимо рекомендовать:

1. Организациям и учреждениям Жутовского сельского поселения принять свои нормативные правовые акты (постановления, распоряжения) об обеспечении безопасности людей на водоемах в зимний период, где предусмотреть:

-недопущение выезда автотранспорта на лед;

-выставление общественных спасательных постов и их оборудования;

-организовать проведение разъяснительной и профилактической работы среди населения с привлечением руководителя ТОС, мед. персонала (по согласованию) основой которых является оказание первой медицинской помощи при несчастных случаях;

-проведение информирования населения о состоянии прочности ледостава и соблюдения мер безопасности во время нахождения на льду и вблизи его.

2. Гурьевой Л.В. уполномоченной по решению задач ГО и ЧС Жутовского сельского поселения организовать группу спасателей в количестве 4-х человек, материальные средства (средства связи, средства наблюдения, лестницы, веревки и др.) в целях спасения терпящих бедствия людей, а также обеспечить общественный порядок в местах массового скопления людей на льду.

3. Рекомендовать директору Жутовской общеобразовательной школы провести дополнительный урок (классный час) на разъяснение детям правил поведения на льду и соблюдения ими мер предосторожности. Усилить контроль за поведением и занятием детей во время каникул и в выходные дни, исключить их нахождение и игры вблизи водоемов, а также выход на неокрепший лед прудов.

4. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на главного специалиста Гурьеву Л.В.
Глава
Жутовского сельского поселения                                                                Е.И. Шатеркина